
 

 

Łódź, w dniu 1 czerwca 2023 r. 

 

Walne Zgromadzenie  

Redan SA z siedzibą w Łodzi 

 

 

WNIOSEK ZARZĄDU REDAN SA  

w sprawie dalszego istnienia Spółki 

 

 

Działając w imieniu Redan SA z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 397 Kodeksu Spółek Handlowych 

wnioskujemy, aby Zwyczajne Walne Zgromadzenie Redan SA podjęło uchwałę o dalszym istnieniu 

Spółki oraz o kontynuowaniu przez nią działalności. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 397 Kodeksu spółek handlowych „Jeżeli bilans sporządzony przez zarząd wykaże stratę 

przewyższającą sumę kapitałów zapasowego i rezerwowych oraz jedną trzecią kapitału zakładowego, 

zarząd obowiązany jest niezwłocznie zwołać walne zgromadzenie celem powzięcia uchwały 

dotyczącej dalszego istnienia spółki”.  

 

W związku z powyższym Zarząd Redan SA składa wniosek o podjęcie przez Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwały o dalszym istnieniu Spółki o kontynuowaniu przez nią działalności. 

 

Wniosek umotywowany jest następującymi przesłankami: 

 

1. Poprawa rentowności i zysk netto w 2022 r. 

W 2022 r. – po kilku latach ponoszenia strat – Redan wypracował zysk netto, w kwocie 0,7 mln zł. 

Z jednej strony jest to konsekwencją poprawy biznesu operacyjnego. Kolejny rok zwiększyła się 

wartość wolumenu marży handlowej na sprzedaży towarów – w 2022 roku o 1,8 mln zł, tj. 13%. 

Pomimo presji rynkowej udało nam się obniżyć koszty sprzedaży i ogólnego zarządu o 0,7 mln zł, 

tj. o 4%. Zmiany te wpłynęły pozytywnie na poprawę wyniku operacyjnego o 2,5 mln zł, choć 

nadal był on ujemny i wyniósł  2,7 mln zł. EBITDA zaś prawie osiągnęła próg rentowności 

(-72 tys. zł). 

Z drugiej strony pozytywny wpływ na wynik Spółki miało rozwiązanie części rezerw i odpisów 

dotyczących operacji ze spółką Top Secret Sp. z o.o. (dalej „TS Sp. z o.o.”) oraz dodatnie różnice 

kursowe, co pozwoliło pokryć koszty odsetkowe i wygenerować nadwyżkę 3,1 mln zł na saldzie 

przychodów i kosztów finansowych. 

 

2. Nabycie praw ochronnych na znaki towarowe i opłata licencyjna 

Poprawa wyników operacyjnych Redan jest pochodną między innymi uzyskania w IV kwartale 

2022 r. przychodów z tytułu opłat licencyjnych. W dniu 3 października 2022 r. Redan nabył od 



 

 

TS Sp. z o.o. prawa ochronne do znaków towarowych „Top Secret”, „Troll” i „DryWash”. Wraz 

z ich nabyciem na Redan przeszły prawa z umowy licencyjnej zawartej pomiędzy TS Sp. z o.o., Top 

Secret Fashion Story Sp. z o.o. (dalej „TSFS Sp. z o.o.”), Redan oraz Sonasino Sp. z o.o. w dniu 27 

sierpnia 2020 r. Na tej podstawie Redan uzyskuje od IV kwartału 2022 r. przychody z opłat 

licencyjnych zależne od wartości sprzedaży detalicznej zrealizowanej przez TSFS Sp. z o.o.  

W samym IV kwartale 2022 r. przychody z tego tytułu wyniosły 0,8 mln zł. W całym 2023 r. 

powinna zostać uzyskana kwota co najmniej trzykrotnie wyższa (IV kwartał charakteryzuje się 

wyższym niż średnia udziałem w sprzedaży w skali roku). Z nabyciem praw do znaków 

towarowych nie są związane ponoszone na bieżąco koszty. Prawa te – zgodnie z MSR - nie są 

amortyzowane, lecz co roku jest dokonywana weryfikacja ich wartości. 

Redan podjął także rozmowy w sprawie udzielenia innych licencji na wykorzystanie praw do 

znaku towarowego „Top Secret”, co także może przynieść dodatkowe opłaty licencyjne. 

 

3. Logistyka kontraktowa 

Jesienią 2021 r., bazując na posiadanych kompetencjach w zakresie prowadzenia usług 

logistycznych obejmujących m.in. transport międzynarodowy, odprawy celne, kompleksowe 

procesy magazynowe i realizację wysyłek towarów, Redan rozpoczął świadczenie usług 

logistycznych dla zewnętrznych odbiorców jako operator logistyczny do obsługi zamówień e-

commerce. W 2022 r. uzyskaliśmy z tego tytułu prawie 1 mln zł przychodów, co oznacza ich 

potrojenie w porównaniu do roku poprzedniego.  

W praktyce udział Redan w handlu towarami pod marką „Top Secret” w Polsce także powinien 

być traktowany jako świadczenie usług logistycznych, z tym, że wynagradzanych nie na podstawie 

konkretnie wykonanych czynności, lecz jako stała marża od sprzedaży towarów.  

Prowadzimy działania, aby rozwijać skalę operacji w tym zakresie i pozyskiwać nowych klientów. 

Efektem tych starań jest podpisanie do maja 2023 roku pięciu umów na usługi logistyczne dla 

partnerów zewnętrznych. Jest to istotny element strategii mający na celu generowanie zysków, a 

jednocześnie zmniejszenie uzależnienia Redan od biznesu marki „Top Secret”. 

 

4. Oczekiwana poprawa wyników Redan 

Czynniki opisane powyżej dają racjonalną podstawę do oczekiwania, że wyniki Redan w kolejnych 

latach powinny się poprawiać i Spółka powinna generować zyski. Tym samym jej dalsze istnienie 

jest uzasadnione. 

 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej fakty wnioskujemy, aby Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Redan SA, podjęło uchwałę o dalszym istnieniu Spółki oraz o kontynuowaniu przez nią działalności. 

 

 

 

 …………………………………………………. …………………………………………………. 

 Bogusz Kruszyński Dariusz Młodziński 

 Prezes Zarządu Redan SA Członek Zarządu Redan SA 
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